
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.391 del 04/04/2024

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE FINANZIARIO COMMERCIO PERSONALE

DETERMINAZIONE n. 391 Del 04/04/2024

OGGETTO:Determinazione motivata di conclusione positiva della conferenza di servizi
decisoria in forma semplificata e in modalità asincrona ex art. 14 bis, Legge 241/1990 e
ss.mm.ii – Vodafone Italia Spa, stazione radio base presso Via del Paradiso c/o Cimitero
Comunale.

Intervento: VODAFONE ITALIA S.P.A. - Istanza Unica ex artt. 43(art. 86 D.Lgs 259/2003), 44
(art. 86 D.Lgs 259/2003) D.Lgs 8 novembre 2021 n. 207 e Richiesta Autorizzazione Paesaggistica
Semplificata per modifica a Stazione Radio Base - Via del Paradiso c/o Cimitero Comunale, snc,
Forte dei Marmi, Foglio 12, Particella 250, Nome sito S.R.B.: FORTE DEI MARMI NORD SSI
Codice Sito: 3RM04165.
Rif. Sporvic 85/2024

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Premesso che:

La soc. Vodafone Italia spa, ha presentato istanza, in data 19/02/2024 e protocollata al n. 7155,
per la modifica dell’impianto di telefonia già esistente, presso Via del Paradiso e/o Cimitero
Comunale, Forte dei Marmi Foglio 12, mappale 250, Nome sito: FORTE DEI MARMI NORD
SSI, Codice Sito: 3RM04165, con richiesta convocazione della Conferenza di Servizi;

Dato atto che:

Con nota del 23/02/2024, protocollo n. 8149, dello scrivente Servizio Suap è stata indetta la
Conferenza di Servizi decisoria in forma semplificata in modalità asincrona art. 14 comma 2 art.
14 bis della Legge 241/1990 e ss.mm.ii., con fissazione dei relativi termini previsti per legge, che
ha coinvolto i seguenti soggetti:
ARPAT Area Vasta Costa – Settore Agenti Fisici; Soprintendenza BAP-SAE; 3° SETTORE
Servizio Urbanistica/Edilizia Privata; 2° SETTORE Servizio Lavori Pubblici/Manutenzioni;
2° SETTORE Servizio Patrimonio; Gestione Associata delle funzioni in materia
Paesaggistica Comune di Forte dei Marmi e Pietrasanta;
IBS PROGETTI SRL - Ing. BRACONI Fabrizio in qualità di tecnico progettista;
VODAFONE ITALIA SPA;

Riscontrato che, entro il temine previsto, solo la Gestione associata delle funzioni in materia
paesaggistica Comune di Forte dei Marmi e Pietrasanta con nota del 28/02/2024, protocollo n.
9006, ha richiesto documentazione integrativa;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.391 del 04/04/2024

2 di 3

Richiamata la nota dello scrivente servizio Suap del 04/03/2024, protocollo n. 9645 con la quale
è stata notificata all’interessato ed ai soggetti coinvolti nel procedimento, la richiesta di
documentazione integrativa della Gestione associata delle funzioni in materia paesaggistica
Comune di Forte dei Marmi e Pietrasanta, con il differimento dei termini di cui alla precedente
nota di indizione della Conferenza di Servizi;

Riscontrato che, entro il termine previsto è pervenuta da parte dell’interessato in data
11/03/2024, protocollo n. 10696, la documentazione integrativa richiesta;

Richiamata la nota dello scrivente Servizio Suap del 13/03/2024, protocollo n. 11070, con la
quale è stata trasmessa alla Gestione associata delle funzioni in materia paesaggistica Comune di
Forte dei Marmi e Pietrasanta ed ai soggetti coinvolti nel procedimento, la documentazione
integrativa, con il differimento dei termini di cui alla precedente nota di indizione della
Conferenza di Servizi;

Riscontrato che, entro il termine previsto, sono pervenuti i seguenti pareri:
- (19/03/2024, protocollo n. 11779) ARPAT Area Vasta Costa – Settore Agenti Fisici, parere
positivo “sulla compatibilità del progetto sopra indicato ai limiti e valori fissati dal D.P.C.M.
08/07/2003 e relativo alla postazione come descritta nel progetto trasmesso, i cui dati
radioelettrici sono riportati nella tabella “Scheda dati radioelettrici della postazione” nella
Relazione istruttoria. La società Vodafone dovrà comunicare al Comune e a questa Agenzia la
data di attivazione della postazione nella configurazione di cui al presente parere entro 7 giorni
dalla messa in aria. In caso di controllo dell’impianto da parte di ARPAT ai sensi di quanto
previsto dal Capo III della L.R. 49/2011, al fine di consentire le verifiche il gestore dovrà
rimuovere la struttura di mascheramento delle antenne”;
- (22/03/2024, protocollo n. 12387) Gestione associata delle funzioni in materia paesaggistica
Comune di Forte dei Marmi e Pietrasanta, proposta di accoglimento della richiesta di
autorizzazione paesaggistica, “in ottemperanza all’art. 11 comma 5 del D.P.R. n. 31/2017, in
conformità al progetto presentato che si allega quale parte integrante al presente atto”;

CONSIDERATO CHE

il mancato riscontro entro il termine perentorio di cui all’art. 14 bis comma 2 lettera c) della
Legge 241/1990 e ss.mm.ii., indicato nella nota di Indizione della Conferenza di Servizi da parte
di taluni Enti, Amministrazioni, Uffici ovvero Soprintendenza BAP-SAE; 3° SETTORE
Servizio Urbanistica/Edilizia Privata; 2° SETTORE Servizio Lavori Pubblici/Manutenzioni; 2°
SETTORE Servizio Patrimonio, equivale ai sensi del comma 4 del medesimo articolo, ad
assenso senza condizioni;

RITENUTO CHE

i pareri pervenuti, non indicano prescrizioni tali da dover convocare l’eventuale riunione in
modalità sincrona di cui all’art. 14 ter della Legge 241/1990 e ss.mm.ii;

Valutato che all’esito dei lavori della Conferenza di Servizi, si è constatata sia la presenza di
espliciti pareri favorevoli, sia l’assenza della espressione di pareri contrari;

DETERMINA

ai sensi del comma 5, art. 14bis della Legge 241/1990 e ss.mm.ii., di adottare la seguente



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.391 del 04/04/2024

3 di 3

DETERMINAZIONE MOTIVATA DI CONCLUSIONE POSITIVA

della conferenza di servizi convocata con nota di Indizione del 23/02/2024, protocollo n. 8149,
inerente l’intervento di: VODAFONE ITALIA S.P.A. - Istanza Unica ex artt. 43(art. 86 D.Lgs
259/2003), 44 (art. 86 D.Lgs 259/2003) D.Lgs 8 novembre 2021 n. 207 e Richiesta
Autorizzazione Paesaggistica Semplificata per modifica a Stazione Radio Base - Via del
Paradiso c/o Cimitero Comunale, snc, Forte dei Marmi, Foglio 12, Particella 250, Nome sito
S.R.B.: FORTE DEI MARMI NORD SSI Codice Sito: 3RM04165.

A seguito dell’emissione della presente determinazione motivata di conclusione positiva della
conferenza di servizi decisoria in forma semplificata e in modalità asincrona ex art. 14 bis, Legge
241/1990 e ss.mm.ii., verrà emessa relativa Autorizzazione Unica Suap per l’intervento richiesto.

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


